
  

 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Františkovy 

Lázně - Hazlov“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz   

 

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:  
Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy 

Náměstí Jana Pernera 217 

530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

číslo smlouvy: E650-S-2393/2021  -  č. j. (Dodatek č. 1): - 12252/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

a 

 

„Společnost EDIKT – VIAMONT: Fr. Lázně – Hazlov” 

EDIKT a.s.  

se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice  
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B 904  
bank. spojení:  xxx, xxx  

  xxx, xxx 

zastoupena:  Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva 

 Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 

   

(dále též jen jako vedoucí společník) 

 

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 

 

 

VIAMONT Servis a. s. 

se sídlem Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem - centrum 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl B, vložka 1015  
IČ:  25021851  

DIČ:  CZ 25021851  

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních:  
    František Sobotka, předseda představenstva 

    Eva Hadravová, MSc., MBA, místopředseda představenstva 

 

(dále též jen společník) 

 

Společně dále též jen „smluvní strany“, případně též „společníci“. 
 

Korespondenční adresa:  
EDIKT a.s. 

Rudolfovská 461/95 

370 01 České Budějovice  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 114/ 21 025/210  

  

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Oprava trati v úseku Františkovy Lázně - Hazlov“  evid. č. 65021031 uzavřely 
dne 25. 05. 2021 smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 7., odstavec 7.3 Smlouvy a v důsledku okolností 
specifikovaných ve Změnovém listu stavby č. 1 dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 
v následujícím znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  39 979 741,57 Kč 

slovy:  třicet devět milionů devět set sedmdesát devět tisíc sedm set 

čtyřicet jedna korun českých padesát sedm haléřů  

 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří 
přílohu č. 11 této Smlouvy. 



  

 
 

3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 
v platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední 
Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost 
uveřejnění dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto 
Dodatku v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru 
smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k 

uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel 

podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním 
těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách Objednatele. 

 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 

(Příloha č. 11 Smlouvy): 

 

 

Změnový list stavby č. 1 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

V Ústí nad Labem,     V Českých Budějovicích,  

dne 14. 07. 2021     dne 12. 07. 2021 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar „Společnost EDIKT – VIAMONT:  

Fr. Lázně – Hazlov” 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  EDIKT a.s. 

Správa železnic, státní organizace   VIAMONT Servis a. s. 

         

 

 

EDIKT a.s.   

 Ing. Pavel Štindl 
       předseda představenstva 

 

Zmocněný zástupce společnosti 
 „Společnost EDIKT – VIAMONT:  

Fr. Lázně – Hazlov”  



  

 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 11 SMLOUVY) 

Změnový list stavby č. 1 



 
 

 

 
 

 
  

1/5    

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

(změny během výstavby) 
 

Název veřejné zakázky Oprava trati v úseku Františkovy Lázně - Hazlov 

Evidenční číslo VZ 65021031 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-2393/2021 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV A.1.1   Práce na ŽSV 

A.1.2   Práce na ŽSP 

A.1.5   Přeprava 

A.1.1.3 Přejezd P 319 

 

Iniciátor změny Správa železnic s. o., OŘ Ústí nad Labem 

Předběžný souhlas (kdy/kým) Zápis v SD, xxx 

 

 

Stručný popis změny vč. Odůvodnění 

 

Předmětem tohoto změnového listu jsou následující vícepráce: 
 

 

A.1.1   Práce na ŽSV 

- demontáž a montáž kolejového roštu 

- dodávka betonových pražců B 91s/2 

- dodávka upevňovadel SKL 14 

- demontáž a montáž zajišťovacích značek (Geodeti – bodové pole) 

- svařování kolejnic termitem 

 

A.1.5   Přeprava 

- doprava pražců  

 

A.1.1.3 Přejezd P 319 

 

Z důvodu zrušení zakázky 650190136 „Oprava trati v úseku Františkovy Lázně – Vojtanov“, jejíž 
součástí byla i oprava přejezdu P319 byl tento přejezd přiřazen k opravné práci „Oprava trati v úseku 
Františkovy Lázně – Hazlov“. 

- výměna konstrukce přejezdu 

- odstranění štěrkového lože 

- zřízení BK 

- bourání drobných staveb ŽS 

 



 

 

2/5    

 

 

 

 

 

 

- zřízení odvodňovacího zařízení 

- doprava konstrukce přejezdu, komponentů PPK, štěrku, pražců a kolejnic 

- přesná úprava GPK koleje 

- povrchová úprava ŽS včetně odstranění přebytečné zeminy 

 

 

 

  

Předmětem tohoto změnového listu jsou následující méněpráce: 
 

 

A.1.1   Práce na ŽSV 

- poplatek za uložení suti (výzisk bude použit na povrchovou úpravu ŽS) 

 

A.1.2   Práce na ŽSP 

- poplatek za uložení suti (výzisk bude použit na povrchovou úpravu ŽS) 

 

A.1.5   Přeprava 

- odvoz suti (výzisk bude použit na povrchovou úpravu ŽS) 

- přeprava pražců 

 

 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 36 480 574,07 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 36 480 574,07 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 39 979 741,57 

  

 

 

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 4 892 734,90            13,41 0 

MÉNĚPRÁCE 1 393 567,40              3,82 0 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              9,59  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 0 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]           
(§ 222/5,6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0 0 

Hodnota změn tohoto ZL 9,59 0 

CELKEM 9,59 0 

 

 



 

 

3/5    

 

 

 

 

 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO   NE X 

      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE x 

 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilanceii: 

Všechny změny jsou zatříděny dle § 222/ 5, 6. 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM □  

 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) x z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b) x z jiného PA 

  
  

c)  z rezervy stavby 

  
  

d)  z předschválených nákladů stavby 

  
  d) 
 

z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 

 

4/5    

 

 

 

 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 

 

 

 

1) Stanovisko zhotovitel: EDIKT a.s. České Budějovice 

 

      Jméno: xxx Datum: 28. 02. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko technický dozor stavebníka: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 28. 06. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko přednosty ST Karlovy Vary:iii Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum:  28. 06. 2021 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 07. 07. 2021 Podpis  ..................................  

 

5) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 08. 07. 2021 Podpis  ..................................  

 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

A.1.1 14 061 877,67 938 032,00 135 660,00 14 864 249,67 

A.1.2 2 027 595,84 0,00 568 456,81 1 459 139,03 

A.1.5 3 585 169,83 453 211,77 689 450,59 3 348 931,01 

A.1.1.3 3 501 491,13 3 501 491,13 0,00 3 501 491,13 

Celkem 36 480 574,07 4 892 734,90 1 393 567,40 39 979 741,57 



 

 

5/5    

 

 

 

 

6) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x        Zamítám □ 

 

       Jméno: Ing. Martin Kašpar Datum: 08. 07. 2021 Podpis  ..................................  

 

 

 

Příloha změnového listu 

    1) Podrobný soupis prací vč. Rekapitulace 

    2) Stavební deník (kopie) 
    3) Fotodokumentace (vypovídající) 
 

                                            

 

i Saldo - vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách   § 
222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku 

ii Bilance – bude-li v jednom ZL více ZBV/variací se zatříděním ve smyslu různých § ZZVZ (§222/5, §222/6, 
§222/4), je potřeba přehledně uvést, jaké změny spadají pod jaké zatřídění 
iii
 Uvede se konkrétní odborná správa 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1793728

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ccfc8512-06e9-45a2-aaa9-4abab84c1530

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika PETRÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.07.2021 10:41:01


		2021-07-14T08:43:34+0000




